LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 14345

CONGRESO NACIONAL
CONSIDERANDO

Oue o GOLEGIO NACIONAL MIXTO “GRAN BRETANA?, de la cuidad de Quito,
celobra o/l VIGESIMO QUINTO ANIVERSARIO de creacion;

Que el Colegio Nacional Mixto “Gran Bretafia” durante este tiempe ha dedicadeo jos
mejores esfuerzos a la formacion de la nifiez de la provincia, particularmente de las
nifias de la ciudad de Quito;

Que e H Congreso Nacional del Ecuador, como Primera Funcién del Estado, quiere
unirse alborozado a esle fastejo, destacando los valores y virtudes que engrandecen
dicho plantel educativo, que ke ha permitido forjar su futuro con trabajo, decision y
aftivez, v,

En uso de sus facultates constitucionales y legales,

ACUERDA

Feficitar a las autoridades, personal docente y esludiantes y rendir ur efusivo hormmenaje de
respeto y admiracién al COLEGIO NACIONAL MIXTO "GRAN BRETANA® de la
ciudad de Quito, en sus BODAS DE PLATA de vida institucional.

El Honorabie RAMIRO RIVERA MOLINA, Vicepresidente de! H. Congreso Nacional, a
nombre y en representacién del H. Congresco Nacional del Ecuador, condecorard el
Fabeilién Institucional con la Medalla al Ménto Educativo “Dr. Vicente Rocafuerte” y,
entregara copia autdgrafa del presente Acuerdo, en la sesién solemne que con ocasién se
lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los veintion dias del
mes de octubre del afio dos mil tres.

‘\\ RAMIRO RIVERA MOLINA |: JOHN ﬁﬂﬂﬂﬂ PESANTEZ

\Fﬂﬁﬂ DENTE (E) ARIO GENERAL (E)

GEMT A



